4.3.1 Menceritakan biografi tokoh yang terkenal pada masa Dinasti Al

Ayyubiyah

D. Materi Pembelajaran

❖ Tokoh-tokoh penguasa dinasti al-ayyubiyah

Selama lebih kurang 75 tahun dinasti Al-Ayyubiyah berkuasa, terdapat 9

orang penguasa yakni sebagai berikut:

▪ Shalahuddin Yusuf Al-Ayyubi (564-589 H/ 1171-1193 M)

▪ Malik Al-Aziz Imaduddin (589-596 H/1193-1198 M)

▪ Malik Al-Mansur Nasiruddin (595-596 H/ (1198-1200 M)

▪ Malik Al-Adil Saifuddin (596-615 H/1200-1218 M)

▪ Malik Al-Kamil Muhammad (615-635 H/ 1218-1238 M)

▪ Malik Al-Adil Saifuddin (635-637 H/ 1238-1240 M)

▪ Malik As-Saleh Najmuddin (637-647 H/ 1240-1249 M)

▪ Malik al-Mu’azzam Turansyah (647 H/ 1249-1250 M)

▪ Malik al-Asyraf Muzaffaruddin (647-650 H/ 1250-1252 M)

Diantara urutan 9 (sembilan) penguasa tersebut terdapat beberapa

penguasa yang menonjol, yaitu: Shalahuddin Yusuf Al-Ayyubi (1171-1193

M), Malik Al-Adil Saifuddin, pemerintahan I (1200-1218 M), dan Malik

Al-Kamil Muhammad (1218-1238 M)

E. Langkah-langkah Pembelajaran

1.